
ZARZĄDZENIE NR 97/SM/2023 
BURMISTRZA MIĘDZYZDROJÓW 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

w sprawie umundurowania oraz wysokości i warunków przyznawania strażnikom Straży Miejskiej 
równoważnika pieniężnego w zamian za umundurowanie i ekwiwalentu za pranie umundurowania 

Na podstawie art. 2378 par. 1 i art. 2379 § 3 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1510 z późn. zm.), art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1763) w związku z rozporządzeniem rady Ministrów z dnia 28 lipca 1998 r. w sprawie umundurowania, 
legitymacji, dystynkcji i znaków identyfikacyjnych strażników gminnych (miejskich) (Dz. U. 
Nr 112 poz. 713 z późn. zm.) zarządzam, co następuje 

§ 1. Strażnikom Straży Miejskiej przysługuje umundurowanie, w ilości oraz o okresie używalności 
ustalonych w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. W przypadku braku zapewnienia przez pracodawcę strażnikowi Straży Miejskiej umundurowania, 
o którym mowa w § 1, przysługuje mu ekwiwalent z tytułu kosztów poniesionych na samodzielny zakup 
umundurowania. 

2. W pierwszym roku pracy strażnika Straży Miejskiej ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1 wynosi 
6.546,76 zł (niezależnie od momentu nawiązania stosunku pracy). 

3. Począwszy od drugiego roku pracy strażnika Straży Miejskiej ekwiwalent, o którym mowa 
w ust. 1 wynosi 2.909,80 zł rocznie. 

§ 3. Wypłaty ekwiwalentu, o którym mowa w § 2, dokonuje się z góry w terminie nie dłuższym niż: 

1) w ciągu 3 miesięcy od dnia nawiązania stosunku pracy – w przypadku ekwiwalentu, o którym mowa w § 
2 ust. 2; 

2) w terminie do dnia 15 marca każdego kolejnego roku - w przypadku ekwiwalentu, o którym mowa w § 
2 ust. 3. 

§ 4. 1. Strażnikom Straży Miejskiej przysługuje także ekwiwalent pieniężny za pranie umundurowania 
w zryczałtowanej kwocie rocznej 800 zł, płatny jednorazowo, łącznie z równoważnikiem pieniężnym w zamian 
za umundurowanie. 

2. Ekwiwalent, o którym mowa w ust. 1, należny jest w zryczałtowanej rocznej wysokości niezależnie od 
długości trwania zatrudnienia w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. 1. W razie zaprzestania pełnienia obowiązków służbowych z powodu choroby, rozwiązania stosunku 
pracy lub innej uzasadnionej przyczyny (oprócz urlopu wypoczynkowego) przez okres przekraczający łącznie 
sześć miesięcy w ciągu roku kalendarzowego, ekwiwalent, o którym mowa w § 2, w części proporcjonalnie 
odnoszącej się do okresu tej absencji, nie przysługuje. 

2. Strażnik zobowiązany jest do zwrotu części ekwiwalentu, o której mowa w ust. 1, na konto Urzędu 
Miejskiego, na każde wezwanie pracodawcy, w terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania takiego 
wezwania. 

§ 6. Komendant Straży Miejskiej prowadzi ewidencję wypłat ekwiwalentów, o których mowa 
w § 2 i w § 4. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi Straży Miejskiej w Międzyzdrojach. 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Burmistrza Międzyzdrojów nr 34/SM/2014 z dnia 21 lutego 2014 r. oraz 
Zarządzenie nr 104/SM/2015 z dnia 28 maja 2015r. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BA5992-77F4-40A1-A757-C87EC9E2BE17. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 97/SM/2023 

Burmistrza Międzyzdrojów 

z dnia 28 lutego 2023 r. 

Tabela okresów używalności przedmiotów umundurowania 

1. Zasadnicze przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru służbowego. 

L.p. Przedmiot umundurowania Ilość Okres 
używalności 

1 Spodnie o kroju prostym 1 1 rok 
2 Spódnica o kroju prostym  1 1 rok 
3 Koszula z długim rękawem kol. niebieskiego 1 1 rok 
4 Koszula z krótkim rękawem kol. niebieskiego 1 1 rok 
5 T- shirt  2 1 rok 
6 Czapka zimowa  1 3 lata 
7 Czapka letnia (typu baseball) 1 1 rok 
8 Kapelusz damski  1 3 lata 
9 Kurtka zimowa 3/4 1 3 lata 
10 Kurtka uniwersalna krótka 1 3 lata 
11 Sweter służbowy  1 3 lata  
12 Bluza typu polar  1 3 lata  
13 Spodnie letnie krótkie  1 3 lata  
14 Kombinezon specjalny (lub bluza i spodnie typu moro) 

koloru czarnego 
1 3 lata  

15 Spodnie zimowe  1 1 rok 

2. Zasadnicze przedmioty umundurowania wchodzące w skład ubioru wyjściowego 

L.p. Przedmiot umundurowania Ilość Okres 
używalności 

1 Marynarka dwurzędowa  1 5 lat 
2 Spodnie o kroju prostym  1 5 lat 
3 Spódnica o kroju prostym  1 5 lat 
4 Koszula z długim rękawem w kol. białym  1 2 lata 
5 Koszula z krótkim rękawem w kol. białym 1 2 lata 
6 Czapka okrągła  1 3 lata 

3. Składniki uzupełniające do umundurowania 

L.p. Przedmiot umundurowania Ilość Okres 
używalności 

1 Pas główny 1 2 lata 
2 Obuwie letnie  Para 2 lata 
3 Obuwie zimowe Para 2 lata 
4 Krawat 1 3 lata 
5 Szalik 1 3 lata 
6 Rękawiczki  para 3 lata 
7 Kamizelka ostrzegawcza 1 3 lata 
8 Dystynkcje para 3 lata 
9 Sznur galowy  1 5 lat 
10 Skarpety letnie 2 pary 1 rok 
11 Skarpety zimowe  2 pary  1 rok 
12 Kalesony 1 2 lata 
13 Pas parciany  1 3 lata 
14 Pasek  1 3 lata  
15 Podkoszulek  1 2 lata  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BA5992-77F4-40A1-A757-C87EC9E2BE17. Podpisany Strona 1



16 Kamizelka taktyczna  1 4 lata  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 90BA5992-77F4-40A1-A757-C87EC9E2BE17. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3


		2023-02-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




